
平成 26 年９月吉日 

 

 

ＪＷＡＡ会員 各 位 

一般社団法人日本配線資材工業会 

事務局 

会社・事業・社員を守るはじめの一歩『事業継続計画』策定に取り組もう！ 

 

ＢＣＰ（事業継続計画）策定支援セミナーのご案内 

 

拝啓 秋たけなわの候、貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素は、工業会運営に関し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、ＪＷＡＡでは東京都中小企業団体中央会のご支援により、会員企業が実施するＢＣＰ（事業継続計

画）策定を支援するために、ＢＣＰの必要性や取り組み方を解説するセミナーを開催いたします。 

 本セミナーを震災時に会員企業が早期に復旧できる体制を整え、貴社での防災力を高める等、ＢＣＰ

策定のきっかけとなるように、是非ともご参加くださいますようご案内いたします。 

代表者各位、ＢＣＰ作成の責任者、にとって、きっとお役に立つセミナーになると思いますので、是非と

も多数の方にご参加賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

記 

■ 日 時 ： １１月５日（水） １４：００～１６：００ 

■ 受 付 ： １３：00～ 

 

■ 場 所 ： 中野サンプラザ ８Ｆ 研修室６ 

         ＴＥＬ ０３－３３８８－１１７４ ※ＪＲ中野駅北口より 徒歩１分 

 

■ 内 容 ： 『中小企業におけるＢＣＰ策定のための取組み方』 

 

■ 講 師 ： 中小企業診断士 藤田 千晴 氏  

     

■ 会 費 ： 無 料   ※定員 50 名・申込み先着順 

 

■ 補助金 ： ケースにより、講師派遣等ＢＣＰ策定費用について行政の補助金も利用できます。 

 

■ 会場準備の都合上、１０月２４日（金）までに、同封の参加申込書に必要事項をご記入の上、事務局ま

でＦＡＸにてご返信ください。 ＦＡＸ： 03-3950-3196 

（問合せ先）         

一般社団法人 日本配線資材工業会 

事務局：鈴木孝雄 

〒165-0024 東京都中野区松が丘 2-33-17 ＳＤビル 

TEL：03-3950-6021 /FAX：03-3950-3196 

 t.suzuki@jwaa.JP 

事業継続計画 （ＢＣＰ＝ Business Continuity Plan） 

大規模な自然災害や震災、疫病の流行などの緊急事態が起こった場合に備え、リスクを最小限

に抑え、業務を早期に再開するため、社内の連絡体制や社員の安否確認、製造ラインの復旧等、

平常時に行うべき活動や緊急時における事業継続のための方法、手段などを取り決めておく計

画です。 


